

به نام خدا

سؤالات درس حقوق مدنی اختبار کارآموزان تاریخ ۹۵/۲/۱۴ - مدت آزمون ۹۰ دقیقه

لطفاً به سؤالات ذیل مستند و مستدل پاسخ دهید.

۱- آقای محمدی اقدام به صدور حواله ای به مبلغ یکصد میلیون ریال به عهده مؤسسه قرض الحسنه مهر رضا در وجه دوست خود به نام آقای عزیزی نموده و آقای عزیزی مبادرت به وصول وجه آن نموده است. پس از مدتی آقای محمدی دعوائی به خواسته مطالبه وجه حواله علیه دوست خود آقای عزیزی مطرح می نماید و مدعی می شود مبلغ یکصد میلیون را به رسم قرض الحسنه به دوست خود طی حواله پرداخت نموده است و حایه از بازپرداخت آن خودداری می نماید. آقای عزیزی نیز در مقام دفاع مدعی می شود که صدور حواله برای پرداخت بدهی قبلی آقای محمدی به وی بوده است و از وی قرض نگرفته است. هیچ یک از طرفین دلیلی بر ادعای خود ندارند. چنانچه آقای محمدی یا عزیزی به شما مراجعه کنند که نسبت به قبول و کالت وی اقدام نمایید...

الف- با توجه به اینکه آقای محمدی دلیلی بر قرض دادن مبلغ مذکور در حواله را ندارد، با چه استدلال و مستند به کدام مواد قانونی، وی را ذی حق میدانید؟

ب- با توجه به اینکه آقای عزیزی نیز دلیلی بر طلبکاری سابق از آقای محمدی ندارد و صرف صدور حواله را دلیل بدهکاری وی میداند، با چه استدلالی و مستند به کدام مواد قانونی، وی را ذی حق میدانید؟

۲- علی پسر ۱۲ با استفاده از غفلت پدر خود، با اتومبیل پدرش در خیابان مبادرت به رانندگی می نماید که بر اثر عدم مهارت در رانندگی با اتومبیل دیگری برخورد می نماید. به موجب نظریه کارشناس علت تاسه و صد در صدی، تقصیر علی بوده است. مالک اتومبیل خسارت دیده به شما مراجعه میکند و درخواست می نماید که علیه طفل یا پدرش اقدامه دعوائی مطالبه خسارت نماید. با توجه به اینکه طفل فاقد مال و دارایی است، آیا میتوان عمیه پدر وی اقدامه دعوا نمود؟ مستندات خود را ذکر نمایید.

"موفق باشید"

سئوالات اختبار کتبی آئين دادرسی مدنی کارآموزان و کالت

کانون وکلای دادگستری خوزستان

وقت ۹۰ دقیقه

استفاده از مجموعه قوانین مجاز است.

سؤال اول - خانم فرنگیس یک دستگاه اتومبیل زانتیا را از خانم سنیژه که مالک رسمی و قانونی آن است در نمایشگاه اتومبیل و از طریق تنظیم مبایعه نامه عادی اکتیاع مینماید و متعاقباً با تنظیم مبایعه نامه عادی دیگری آنرا به آقای رستم میفروشد. خریدار اخیر نیز با معامله و اقدام مشابه، اتومبیل مذکور را به آقای سهراب انتقال میدهد. در فرضی که همه معاملات مورد بحث با تمام شرایط و ارکان قانونی مربوط به عقد بیع بین متعاملین واقع شده باشد، به عنوان وکیل سهراب، در مقام امتناع از انتقال سند رسمی اتومبیل مبیعه، بررسی و استدلال نمایید:

الف - بر علیه چه کس یا کسانی و تحت چه عنوان (خواستہ) اقامه دعوا میکنید؟

ب - در صورتیکه علت امتناع از انتقال سند رسمی بنام سهراب، ادعای عدم پرداخت قسمتی از ثمن از ناحیه یکی از متعاملین اول و دوم باشد، تأثیری در ماهیت خواسته ای که مطرح میکنید دارد یا خیر؟ (۵ نمره)

سؤال دوم - شخصی به استناد گزارش اصلاحی تنظیمی در دادگاه، دعوی مطالبه وجوه و ایفای تعهدات مندرج را که به هر علتی قابلیت صدور اجرائیه ندارد، در دادگاه اقامه مینماید و ضمن آن تقاضای تأمین خواسته به استناد بند الف ماده ۱۰۸ قانون آیین دادرسی مدنی به عمل میآورد. دادگاه رسیدگی کننده صدور قرار تأمین خواسته را منوط به سپردن تأمین (خسارت احتمالی) اعلام میدارد. شما به عنوان وکیل خواهان با تکیه بر چه مبانی و با چه استدلالی دادگاه را هدایت و متقاعد میکنید؟ در صورتیکه مستند دعوی (بجای گزارش اصلاحی) دو فقره چک با سر رسید ۸۴/۵/۱ و تاریخ صدور گواهینامه عدم پرداخت ۸۴/۵/۱۱ باشد و به استناد بند ج ماده ۱۰۸ تقاضا شده باشد چگونه؟ (۷ نمره)

سؤال سوم - آقای فریدون دادخواستی به خواسته خلع ید غاصبانه از یک قطعه زمین واقع در آبادان به استناد یک برگ گواهی واعد ثبتی محل دائر بر پذیرش تقاضای ثبت وی و در جریان بودن اقدامات ثبتی مربوطه به طرفیت آقای بیژن به دادگاه عمومی آبادان تقدیم می نماید. دادگاه پس از یک سلسله رسیدگی، حکم بر خلع ید خوانده از قطعه زمین مذکور صادر و با تجدید نظرخواهی آقای بیژن رأی بدوی، در یکی از شعب دادگاه تجدیدنظر استان تأیید میگردد. متعاقباً براساس تقاضای آقای فریدون اجرائیه صادر میشود. در این وضعیت شخصی بنام گوردز به شما مراجعه و با ابراز مبایعه نامه عادی ادعا میکند که قطعه زمین مورد بحث را از شهرداری محل اکتیاع نموده و اگر مفاد اجرائیه اجراء شود خسارت غیر قابل جبرانی به وی وارد میگردد. به عنوان وکیل گوردز پیرامون موارد زیر چه پاسخ و استدلالی دارید؟ مبانی آن چیست؟

الف - خواسته آقای گوردز در قالب چه عنوان حقوقی قابل طرح است؟

ب - در قالب حقوقی مورد نظر عنوان خواسته شما از دادگاه چه خواهد بود؟

ج - به طرفیت چه کسانی طرح دعوا میکنید؟

د - دعوی خود را در کدام دادگاه مطرح میکنید؟

ه - به منظور جلوگیری از اجرای اجرائیه تا صدور رأی دادگاه چه تدبیر و اقدامی به عمل می آورید؟ (۸ نمره)

سوالات حقوق تجارت

- ۱- طلبکاران شخصی سهامدار شرکت سهامی خاص در چه شرایطی می توانند جهت وصول مطالبات خود به شرکت مراجعه نمایند .
- ۲- مدیران شرکت سهامی ثبت به دیون شرکت چه مسئولیتی دارند در چه موارد با مواردی ثبت به دیون شرکت مسئولیت تضامنی پیدا می کنند ؟
- ۳- موارد و جهات رافع مسئولیت ضامن در امضای مجاری را شرح دهید ؟
- ۴- نقل و انتقال سهام در شرکت های سهامی و سهام شرکت در شرکت با مسئولیت محدود چگونه است ؟

پایان

۹۵/۲/۱۵

سوالات امتحان آئین دادرسی کیفری (موجب مصوبه ۹۵/۱/۳۱) - مدت آزمون ۹۰ دقیقه

۱- شخصی در حال سرقت از یک منزل مسکونی در اهواز توسط مأمورین انتظامی دستگیر می شود در بازرسی از اتومبیل متهم مقدار یک کیلوگرم تریاک کشف و ضبط میگردد. در دادرسی عمومی و انقلاب اهواز پرونده ای تشکیل و بازپرس اهواز رسیدگی را شروع مینماید در جریان تحقیقات مقدماتی، متهم علاوه بر موارد فوق به استعمال مشروبات الکلی در اصفهان و یک فقره سرقت دیگر در کاشان اعتراف می نماید.

الف) آیا بازپرس اهواز صلاحیت رسیدگی به کلیه اتهامات شخص مذکور را دارد؟

ب) صدور قرار مجرمیت برای اتهامات استعمال مشروبات الکلی در اصفهان و سرقت در کاشان توسط بازپرس اهواز صحیح است؟

ج) مرجع یا مراجع صالح به رسیدگی برای هر اتهام متهم اعم از دادرسی و دادگاه کدام است جداگانه و مشروحاً بیان نمائید.

۲- آیا تمدید قرار بازداشت موقت قابل اعتراض می باشد یا خیر، در صورت قابل اعتراض بودن مرجع صالح کدام است توضیح دهید، رای صادره از مرجع اخیر قطعی است یا غیر قابل اعتراض؟

۳- قرار امتناع از رسیدگی در چه صورت صادر میگردد آیا این قرار قابل اعتراض است؟

۴- آثار و خواهی از رای غیابی را شرح دهید؟

۵- قرار ترک تعقیب موقت را شرح دهید. این قرار در چه موردی صادر میشود؟

موفق باشید.

بسمه تعالی

سوالات اختبار حقوق جزا

زمان: ۹۰ دقیقه

ضمن مطالعه پرونده زیر به سؤالاتی که مطرح میشود به صورت مستدل و مستند پاسخ دهید.
در شهر آقای الف بعد از عروسی، متوجه می شود که همسرش خانم ب قبلاً با شخصی به نام ج رابطه داشته است. وی این موضوع را به خانواده دختر اطلاع می دهد و با هماهنگی آنها نقشه قتل ج برنامه ریزی می شود. ابتدا دختر به ج زنگ زده و او را به خانه دعوت می کند. پس از ورود ج و خلوت نمودن با خانم ب و آماده شدن برای زنا، شوهر، پدر و نیز خود دختر او را به قتل می رسانند.

۱- آیا می توان ج را نسبت به تمام یا برخی از قاتلین مهدورالدم دانست؟

۲- چنانچه شائبه مهدورالدم دانستن مقتول از سوی قاتلین در میان باشد آیا قصاص تبدیل به دیه می شود؟

۳- در صورت مثبت بودن سوال ۲ آیا حکم آن فقط برای زوج است یا هر سه؟

۴- به عنوان قاضی در خصوص این پرونده چه رأی دارید؟

۲- در یکی از روزهای گرم تابستان ۱۳۸۵ داریوش که مبلغ قابل توجهی به دوستش پرویز بدهکار بود، به قصد قتل وی در منزل خویش بستنی و نوشیدنی مسمومی را در اختیار پرویز می گذارد و با اصرار از وی می خواهد آنها را میل نمایند. در اثر مصرف آنها پرویز به حالت اغماء می افتد و دوست پرویز، کمال که در آنجا حاضر بود او را به بیمارستان می رساند و با اقدامات به موقع کادر پزشکی، وی از مرگ حتمی نجات می یابد ولی شدت مسمومیت موجب صدمه شدید به حافظه پرویز گردیده به گونه ای که گواهی پزشکی قانونی حاکی از زوال ۱۰ درصد حافظه می باشد.

با ملاحظه پیشینه کیفری داریوش معلوم می شود که وی سابقه خرید و فروش اسلحه مسروقه را نیز داشته که بدلیل گذشت شکایت و وضعیت خاص داریوش، با اعمال ماده ۲۲ ق.م.ا وی به ۳۰ ضربه نازیانه و پرداخت دو میلیون ریال جزای نقدی محکوم شده و ۳۰ ضربه نازیانه بر وی اجرا شده ولی او جزای نقدی را نپرداخته است.

با توجه به محتویات پرونده و با استناد به قواعد و مقررات حاکم بر حقوق کیفری ایران به سوالات زیر پاسخ دهید:

- ۱- جرم با جرایم احتمالی داریوش چیست؟ و شما به عنوان وکیل پرویز چه مجازاتهایی را از دادگاه درخواست می کنید؟
- ۲- اگر داریوش، خود پرویز را به بیمارستان می رساند آیا ماهیت جرم وی تغییر می کرد؟
- ۳- با فرض محکومیت داریوش، آیا مجازات وی مسئول کیفیت مشدده می شود؟
- ۴- با توجه به اینکه کمال ناظر صحنه بوده است، دخالت وی در جرم ارتكابی و مجازات احتمالی وی چگونه خواهد بود؟
- ۵- آیا به عنوان وکیل داریوش می توانید برای او درخواست آزادی مشروط یا تعلیق اجرای مجازات نمایید؟

در هر یک از حالات ذیل مسئولیت کیفری اشخاص را بنویسید.

اگر فروض مختلفی وجود دارد همه فروض را بنویسید

- ۱- چسباندن عکس خود روی کارت دیگری و استفاده از آن
- ۲- دستکاری در فتوکپی مدرک تحصیلی و ارائه آن جهت استخدام
- ۳- توهین به مقدسات دین مسیح به صورت صریح و آشکار
- ۴- نوجوان ۱۷ ساله ای که مرتکب قتل عمد شده و در کمال عقل وی شبهه وجود دارد.

مبانی مسئولیت کیفری اشخاص حقوقی را بیان نموده و توضیح دهید که رویکرد قانون مجازات اسلامی جدید (مصوب ۹۲) در این باره چیست؟

بسمه تعالی

اختبار امور حسبی سال ۹۵-۹۴ کانون وکلای دادگستری استان خوزستان

به دو سوال زیر مشروحا" پاسخ دهید.

۱- چنانچه قیم یا ولی صغیر در ارتکاب جرمی که مجنی علیه آن صغیر است مداخله داشته و یا در اخصای دلایل و مدارک جرم دخالت داشته باشد چگونه می توان برای حفظ حقوق عمومی صغیر اقدام کرد؟ (با اشاره به مواد قانونی و مستدلا" پاسخ دهید.) ۵ نمره

۲- پدری با فرزندش در بانک سپرده بلند مدت یا کوتاه مدت با داشتن حق برداشت متفقا" و منفردا" باز کرده اند بعد از مدتی پدر فوت نموده و فرزند با استفاده از حق برداشت موجودی حساب را دریافت کرده است آیا شکایت سایر ورثه برای استرداد سهم الارث خود قابل استماع است؟ (مشروحا" پاسخ دهید.) ۵ نمره

موفق و موید باشید